
Problematika VILP 

MUDr. Renata Knorová, MBA za SZP ČR 

 

15.11. 2013 Fórum onkologů Brno 



Smluvní vztah a jeho řešení 
zvláštní smlouva x dodatek smlouvy 

1 varianta: 

ZP má s PZS uzavřenou Smlouvu o poskytování a úhradě zdravotních služeb plus 

Smlouvu na centrové léky plus Smlouvu na VILP (3 smlouvy) 

2 varianta: 

ZP má s PZS uzavřenou Smlouvu o poskytování a úhradě zdravotních služeb a 

zvláštní smlouvu na centrové léky včetně VILP (2 smlouvy), dodatkem se řeší reální 

rozsah smluvních „centrových léků a VILP“ na konkrétní rok 

 

VILP – smluvně uzavřeno:  

– ZPMVČR na všechny dále uváděné VILP 

– OZP smlouva na základě žádosti PZS rozeslaná (2 podepsané) na VILP 

– ČPZP zvláštní smlouva na centrové léky obsahuje z vyjmenovaných VILP pouze Afinitor, Mepact, další 

  přípravky projednány s vedením ČOS ČLS JEP před jednáním fóra 

– RBP, VoZP a ZP Škoda nepodali informaci ke dni konání Onkofóra, jsou –li zástupci přítomní mohou 

po ukončení prezentace doplnit informace   

 

 

 

 

2 



Úhrady centrové péče a VILP 

40 % trhu pojištěnců - 108 molekul v centrovém režimu  - 3,4 mld Kč úhrad ročně 
 

 

3 

84% 

4% 
3% 2% 2% 2% 1% 1% 1% 0% 



Úhrady centrové péče a VILP skokani roku 
Z onkologických preparátů AFINITOR - everolimus  

 

4 



Úhrady SZP ČR 

 

 

5 

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

JAVLOR 25 MG/ML JEVTANA 60 MG MEPACT 4 MG AFINITOR 5 MG AFINITOR 10 MG

2010

2011

2012

2013



Počty pacientů SZP ČR 

6 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

JAVLOR 25 MG/ML JEVTANA 60 MG MEPACT 4 MG AFINITOR 5 MG AFINITOR 10 MG

2010

2011

2012

2013



VILP budoucnost 

Vyhodnocení sběrů dat – další fórum? 

 

VILP všechny ve všech centrech nebo dle výsledků další centralizace? 

 

Jak s rozléčenými pacienty v případě že nedojde k trvalé úhradě? 

 

 

 

 

   Děkuji za pozornost 

    MUDr. Renata Knorová, MBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 


